Omnis autem xp̄i sa mulos beat⁹ Pachomi⁹ adeo diligebat vt eis semp̄ spateret paterno affectu. Se nib⁹ etiā et egratib⁹: necnō et parvulis mi sericordie opa pp̄ius manib⁹ igerebat: p ceteris eoz mētes munimē spirituali cor roboras. Cūque i fide et ope multi proficeret. et magn⁹ fratrū numerus augeret: oēs propemodū satagebat emulatores ei⁹ esse virtutis. Constituit igit̄ ex eis p̄positos: q̄ sibi ad lucrādas almas q̄ ad eū q̄tudie flu ebāt adiutores existeret. Plurimis enī: sicut dictū ē: ad eū veniētib⁹. et multiplicit̄ ope spirituali crescētib⁹: magna q̄dam con uersatiōis ei⁹ videbat esse diuerſitas. Qui bus senex iuxta datā sibi diuinitus regulā gratia christi sc̄per oīa moderat̄: pro viribus et geniis singulorū mēſuras et formas ope custodiri cēsebat: alios quidez: vt labore manū victū quererent: alios vt fratrib⁹ occuparent obsequiis: ne hisdē cūctis t̄pibus vescerent: s̄z ynuſq̄ p labore suo vel studio cōtinētie moderamia retineret Sollicitudinē vero toti⁹ dispēsatiōis erga fratres et pegrinos. eidē cōmisi⁹: sc̄ i ordīne sequebat. Uniuersos aut̄ mōachos prō ptos esse ad obedientiā mōnebat. vt hoc cōpēdo facile pfectiōis apprehēderet cel sa fastigia. cordaq̄ sua i timore christi diligēt̄ excolet̄: sic enī deo potiusq̄ sibi vi uere. dū fruct⁹ obediētie simplices exhibe ret. Pia aut̄ pater venerabilis quis esset spiritualib⁹ acibus occupatus. si quādo tñ acciderat vt abfasset: is cui mōasterii euraz omiserat. sic adiiplet̄ oīa solus: velut oī-

um famulus. Et hoc agebat sine aliq̄ ostē tatiōe vel iactātia q̄ magnas spiritaliū vi rop̄ solet euacuare x̄tutes. Nā sumā mētis hūilitate cūcros edificabat i dñi: vtilit̄ vniuersa dispēsas. Oīa q̄z monasteria fol licite circuibat: vsc̄z dū rursus ad eosdem filios suos pātēo repedaret affectu. Quos iueniens i opere dñi sollicitē vigilare gau debat: multumque profectuum eoz leta batyr augmētis. De caritate Pachomii.

Quodā vero tempore. vi dno aliquos mediocres boles i' vicinis locis duz pasceret pecora. a cōmuniōe sacramē top̄ xp̄i diuti⁹ abstineret: cūlū cuz sc̄o pycerio cētyrop̄ ep̄o. vt i vico eoz iā pe ne defto costrueret ecclia: ad quā cōuenient et misteria diuina p̄ciperet. Qd̄ybi sa etuz ē: cū nec dū esset ordinati clerici. qui solennia plebi pagerent: ip̄e ad horaz conuentus ecclesie cū monachis occurrebat salutiferas plebi paginas relegens: quia vt dixi. nondum ibidem lectors fuerant constituti. nec alii clerici qui misteria sacra celebrarent. Et diu ergo presbiter ordina retur et reliquias ordo clericorum. Pachomius veniebat: et sic alacriter ac inuereci de lectoris implebat officium. et ita mentis ac corporis oculos habebat intentos: vt videntes euz populi non hominez: sed dei angelū crederent. Unde plures institutione eius ab errore conuersi: facti sūt christians Erat enī circa proximi caritatē valde perfectus. et itantū misericors vt si quando vi disset aliquos diaboli fraude decepto: eosque non veruz deum colere: sed vanis inservire simulachris: super eoz perditōe igemiscebat fortiter. et ybertiſ lachrymas pro eorum salute fundebat. Quomodo Pachomius scripta Origenis damnauit.